

CONDITIONS GENERALES DE VENTE : LA TRIBUNE DE L'ASSURANCE

OBJET

Les présentes conditions générales de vente constituent les seuls accords passés entre OPTION FINANCE, éditeur du magazine La Tribune de l'assurance (magazine mensuel, tribune-assurance.fr), et un abonné à La Tribune de l'assurance. Elles ont pour but d'indiquer à l'abonné la nature des prestations auxquelles il a droit dans le cadre de son abonnement ainsi que les droits et obligations auxquels il doit se référer lors de l'utilisation du service, conditions qui sont réputées comme lues et acceptées expressément par l'abonné.

OFFRE ABONNEMENT

L'abonnement à La Tribune de l'assurance comprend :

- L'envoi de 11 numéros du magazine sur 1 an dont un seul numéro pour juillet/août
- La consultation en illimité des articles sur le site
- Les archives en ligne depuis 2011
- Les newsletters d'information directement dans votre boîte mail
- La lecture zen, une version épurée des articles

Cette offre est proposée dans la limite des stocks disponibles. L'offre en vigueur est celle affichée sur le site tribune-assurance.fr au jour de l'enregistrement de la commande, La Tribune de l'assurance se réserve le droit de les modifier à tout moment.

Un abonnement individuel à la publication donne un droit d'accès à l'édition « abonné » du site tribune-assurance.fr pour la durée de l'abonnement. Pour bénéficier de ce droit d'accès, l'abonnement doit avoir été souscrit à titre individuel. Chaque abonnement individuel à la publication donne droit à un, et un seul, accès à l'édition « abonné ». Pour accéder à l'édition « abonné » du site tribune-assurance.fr, l'abonné au magazine devra indiquer une adresse mail + un mot de passe valide.

CONDITIONS D'ABONNEMENT

La validation par l'abonné de sa demande d'abonnement vaut acceptation des présentes conditions générales, pleinement et sans réserve. Le formulaire d'abonnement en ligne ou l'envoi de tout autre courrier ou email de demande d'abonnement impliquant par ailleurs l'acceptation par l'abonné de ces conditions générales de vente et vaut acceptation de la commande par La Tribune de l'assurance ainsi que la validation de la transaction.

Pour tout abonnement, vous pouvez passer votre commande :

- **sur notre site internet www.tribune-assurance.fr, à la « rubrique abonnement »** en remplissant directement le formulaire en ligne ou en téléchargeant et imprimant le bulletin d'abonnement à nous retourner dûment complété par courrier ou par mail aux adresses indiquées ci-dessous.

- **par mail à l'adresse lta@optionfinance.fr** en précisant votre Nom, Prénom, Fonction, Société, Adresse postale, Téléphone et Email.

- **par courrier** à Option Finance, La Tribune de l'assurance, Service abonnements, 10 rue Pergolèse, 75116 Paris ou par télécopie au 01.53.63.55.60 en précisant votre Nom, Prénom, Fonction, Société, Adresse postale, Téléphone et Email.

La vente ne sera conclue qu'à compter de la réception du paiement de la commande.

Les systèmes d'enregistrement automatique sont considérés comme valant preuve, de la nature, du contenu et de la date de la commande.

OPTION FINANCE se réserve le droit de refuser ou d'annuler toute commande d'un client avec lequel existerait un litige de paiement relatif à une offre commercialisée par La Tribune de l'assurance ou à une commande antérieure.

Une confirmation d'acceptation de commande est envoyée au client à l'adresse mail donnée par celui-ci ainsi que la marche à suivre pour générer ses codes d'accès au site La Tribune de l'assurance.

Les informations énoncées par l'acheteur, lors de la prise de commande engagent celui-ci : en cas d'erreur dans le libellé des coordonnées du destinataire, La Tribune de l'assurance ne saurait être tenue responsable de l'impossibilité dans laquelle elle pourrait être de livrer le magazine.

L'accès au site de La Tribune de l'assurance est normalement accessible 24H/24, 7 jours/7 et toute l'année. OPTION FINANCE se réserve néanmoins le droit, en cas de nécessité ou de force majeure, sans préavis ni indemnité, d'en fermer temporairement l'accès et ne sera pas responsable des dommages qui seraient survenus de ce fait.

L'acceptation des cookies est indispensable pour commander sur le site.

PRIX

Les prix des abonnements sont indiqués en euros toutes taxes comprises. Toutes les commandes quelles que soient leur origine sont payables en euros. Tous les éléments compris dans l'abonnement sont indissociables et ne peuvent-être vendues séparément.

Les prix indiqués sont franco de port et d'emballage sous réserve d'une modification de TVA applicable au moment de la commande.

OPTION FINANCE se réserve le droit de modifier ces prix à tout moment mais les produits seront facturés sur la base des tarifs en vigueur au moment de l'enregistrement des commandes sous réserve de disponibilité à cette date. Pour tout envoi hors de France métropolitaine, consulter le Service Abonnements (+33 (0)1 53 63 55 58 ou Ita@optionfinance.fr).

MODALITES DE PAIEMENT

Le prix est payable en totalité et en un seul versement à la commande ou à réception de la facture.

Le règlement de votre commande s'effectue :

- **soit par virement**

IBAN : FR7610107001690091007351197

Code BIC : BREDFRPPXXX

Domiciliation : BRED PARIS ST-PH-ROULE

Bénéficiaire : OPTION FINANCE

Pour tout règlement par virement, indiquer impérativement le n° de la facture.

- **soit par chèque bancaire** libellé à l'ordre de OPTION FINANCE et à envoyer à l'adresse : OPTION FINANCE, La Tribune de l'assurance, 10 rue Pergolèse, 75116 Paris.

L'encaissement est réalisé à la réception du chèque.

Incident de paiement : à défaut de paiement ou en cas de paiement incomplet, l'abonné est redevable, après mise en demeure par lettre recommandée, à l'intégralité des sommes restant dues.

DUREE DE L'ABONNEMENT

Les abonnements sont sur une durée d'un an (année civile) du 01 Janvier au 31 décembre de l'année en cours. Si les abonnements sont souscrits en cours d'année, ces derniers démarrent à la date d'acceptation de la commande et se terminent au 31 décembre de l'année en cours (année civile).

Les abonnements sont ensuite automatiquement renouvelés d'une année sur l'autre sauf avis de votre part signifié un mois avant la date d'échéance.

LIVRAISON

OPTION FINANCE s'engage à livrer les numéros de La Tribune de l'assurance à l'adresse indiquée lors de la commande, le plus rapidement possible en début de chaque mois. OPTION FINANCE ne pourra voir sa responsabilité engagée en cas de retard de livraison lié aux postes françaises ou étrangères.

PROTECTIONS DES DONNEES PERSONNELLES

OPTION FINANCE traite toutes les informations vous concernant avec la plus stricte confidentialité. Lors de votre commande, nous ne vous demandons que les informations indispensables (nom, prénom, adresse, téléphone, e-mail) pour mener à bien les opérations de facturation et de livraison. OPTION FINANCE constitue un fichier comportant des informations sur tous les utilisateurs du site et s'engage à mettre en œuvre les mesures techniques adéquates pour protéger les données à caractère personnel. Le client donne son consentement exprès à la constitution de ce fichier. Vous pouvez être informés de nos offres par mail, par téléphone ou par courrier. Les données personnelles recueillies sur le site tribune-assurance.fr bénéficient de la protection de la loi « Informations et Libertés » n°78-17 du 06 janvier 1978, conformément aux déclarations effectuées par Journaux.fr auprès de la CNIL (Commission Nationale de l'information et des Libertés). C'est ainsi que tout client ayant déposé sur ce site des informations nominatives peut demander la communication des informations nominatives le concernant à l'administrateur du service et les faire rectifier le cas échéant. Pour toutes autres questions concernant la protection de vos données personnelles, vous pouvez nous envoyer un email à lta@optionfinance.fr ou nous écrire par courrier simple à l'adresse suivante : OPTION FINANCE, La Tribune de l'assurance, 10 rue Pergolèse, 75116 Paris.

TEXTES APPLICABLES & JURIDICTION

Les CGV sont soumises à la loi française. En cas de litige, les tribunaux français seront seuls compétents.

IDENTIFICATION SUR LE SITE DE LA TRIBUNE DE L'ASSURANCE

L'abonné dispose d'un Identifiant (adresse mail) + d'un Mot de passe personnel lui permettant de s'identifier sur le site tribune-assurance.fr et donnant ainsi accès à la totalité des services disponibles sur le site.

Cet Identifiant et Mot de passe sont strictement personnels et confidentiels.

L'abonné est seul responsable de l'utilisation de ses codes d'accès et s'engage à les conserver secrets et à ne pas les divulguer sous quelque forme que ce soit.

OPTION FINANCE ne saurait être tenue pour responsable d'une quelconque divulgation de ces codes d'accès, fut-elle accidentelle ou relevant de l'action d'une entité tiers non sollicitée.

EMAILS

L'abonné s'engage à fournir une adresse mail valide à OPTION FINANCE lors de son abonnement. C'est à cette adresse mail que sont envoyées les newsletters d'information de La Tribune de l'assurance ainsi que tout message propice à une relation dématérialisée entre les parties. Si l'abonné souhaite modifier son adresse mail, il peut en faire la demande auprès du service abonnements à lta@optionfinance.fr.

Par défaut tout abonné reçoit les newsletters d'information de La Tribune de l'assurance. Pour modifier le rythme de réception de ces newsletters, l'abonné peut soit adresser un message à lta@optionfinance.fr soit une fois identifié sur le site tribune-assurance.fr, se rendre dans « Mon compte », « Gérer mes abonnements » et décocher les newsletters qu'il ne souhaite plus recevoir puis valider son choix.

La prise en compte du changement est immédiate. OPTION FINANCE ne saurait être tenue pour responsable de la non réception par un abonné d'une newsletter ou d'un message électronique émanant de La Tribune de l'assurance et à la disponibilité de sa boîte de message voire à son mode de configuration.

Toute adresse mail fournie sur tribune-assurance.fr peut être utilisée par OPTION FINANCE dans le cadre de communications hors service.

SERVICE CLIENTELE

Pour toutes informations ou questions, le service abonnements de La Tribune de l'assurance est à votre disposition :

- par courrier : OPTION FINANCE, La Tribune de l'assurance, Service abonnements, 10 rue Pergolèse, 75116 Paris

- par mail : lta@optionfinance.fr